
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE “ Isp. C. Domenico Musso”

Ufficio Polizia Stradale – Viabilità – Segnaletica
*************************

ORDINANZA n.  114 del  27  Luglio  2024 per la  disciplina della circolazione stradale.

Oggetto: Istituzione stallo di sosta riservato a carico e scarico merci nella via Pier delle Vigne nei
pressi del n.c. 83.

IL COMANDANTE P.M. 
     
     Vista la richiesta pervenuta con pec in data 17/07/2024 con Prot. 2845/P.M. con cui il Dirigente del
3° Settore Dott. R. Gallo, chiede uno spazio riservato per carico e scarico merci in via Pier delle Vigne
n.c. 83, in prossimità dell’ingresso degli uffici finanziari per gli automezzi comunali;
       Preso atto del sopralluogo effettuato da personale di questo comando in via Pier delle Vigne in data
26/07/2024;
      Ritenuto di poter realizzare il suddetto stallo di carico/scarico merci in via Pier delle Vigne nei
pressi del civico 83, previa adozione degli appropriati   e necessari provvedimenti  di viabilità,  atti a
garantire la sicurezza degli addetti alle operazioni di carico/scarico e la fluidità della circolazione;
        dato atto, altresì, che dette operazioni potranno svolgersi dalle ore 08:00 alle ore 14:00 da lunedì al
venerdì;
      Visti gli artt. 5, comma 3, 7 e 158 del D. Lgs. n° 285 del 30\04\1992 e successive modifiche ed
integrazioni, con il relativo Regolamento d’Esecuzione approvato con D.P.R. n° 495 del 16\12\1992;
      Visto l’OREL integrato e modificato dalla L.R. 11.12.1991, n°48 che recepisce la L. 08.06.1990 n°
142, nonché il T. U. 267/2000; 

ORDINA

a far data dal 27/07/2024 nella via Pier delle Vigne nei pressi del n.c. 83, spazio antistante gli uffici
economico-finanziari del Comune, l’istituzione di uno stallo di sosta riservato agli automezzi comunali
per operazione di carico e scarico merci con validità dalle ore 08,00 alle ore 14,00 da lunedì a venerdì.

Il comune provvederà all’istallazione della segnaletica orizzontale e verticale prescritta dal Cds e dal
relativo regolamento di esecuzione ivi comprese le indicazioni di preavviso agli utenti della strada

     AVVISA

Che la presente ordinanza è resa nota agli utenti della strada mediante la posa della prescritta segnaletica
contrassegnata dal predetto numero di concessione, la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet
del Comune di Ribera e ove necessario dalle segnalazioni degli Agenti addetti alla Polizia Stradale. 
Avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso entro  il  termine  di  60
giorni  dall'adozione e/o pubblicazione del provvedimento de quo, con le seguenti forme e modalità:

 il ricorso  deve  contenere, oltre  all'indicazione del  titolo da  cui sorge l'interesse a proporlo, le
ragioni  dettagliate dell'opposizione al  provvedimento o all'ordinanza, con l'eventuale proposta
di modifica.

 Il ricorso  ai sensi e per gli effetti dell'articolo 37 del C. d. S. è  notificato all'Ispettorato Generale
per  la  Circolazione   e  la  Sicurezza  Stradale  del  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  e  all'Ente  in
intestazione a   mezzo di  raccomandata  con  avviso di  ricevimento.



 La  proposizione  del  ricorso sospende  l'esecuzione del  provvedimento  impugnato,  salvo che
ricorrano  ragioni  d'urgenza, nel qual caso l'ente competente può deliberare di darvi provvisoria
esecuzione.

 L'esecuzione   provvisoria  è  comunicata  al  ricorrente  e  all'Ispettorato  Generale  per  la
Circolazione e la Sicurezza Stradale del Ministero dei Lavori Pubblici mediante  raccomandata
con  avviso  di  ricevimento.

  Il  ricorso   è   deciso  dal   Ministro   dei   Lavori  Pubblici,  previo  istruttoria  dell'Ispettorato
Generale   per  la Circolazione  e la  Sicurezza  Stradale,  entro il  termine di  60  giorni dalla
notificazione dello stesso.

 La  decisione  è  comunicata  dal  Ministro  al  ricorrente  e  all'ente  competente, che è tenuto a
conformarsi ad essa.

      Il Responsabile del Servizio     Il Comandante P.M.
        F.to Isp. Capo Carmelina Mortillaro           F.to  Comm. Ciro Ruvolo       

                                  
                                                         


